
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 29. listopadu 2018 č. 791 

 
o souhlasu s obesláním 10. zasedání konference smluvních stran  

Úmluvy o účincích průmyslových havárií přesahujících hranice států  
(Ženeva, Švýcarsko, 4. až 6. prosince 2018) 

 
Vláda 

I. souhlasí  

1. s obesláním 10. zasedání konference smluvních stran Úmluvy o účincích průmyslových 
havárií přesahujících hranice států (dále jen „Úmluva“), které se koná  

ve dnech 4. až 6. prosince 2018 v Ženevě, ve Švýcarsku(dále jen „Zasedání); 

2. se Zásadami postupu delegace České republiky na Zasedání, uvedenými v příloze 
tohoto usnesení; 

3. s poskytnutím příspěvku Evropské hospodářské komisi Organizace spojených národů 
z rozpočtové kapitoly Ministerstva životního prostředí na činnost Úmluvy o účincích 
průmyslových havárií přesahujících hranice států, a to ve výši 13.000,- USD ročně  
v období let 2019 až 2020; 

II. jmenuje delegaci České republiky na Zasedání ve složení: 

 vedoucí delegace: Ing. Pavel Forint, Ph.D., zástupce ředitele odboru 
environmentálních rizik a ekologických škod 
a vedoucí oddělení prevence rizik a chemické 
bezpečnosti, Ministerstvo životního prostředí, člen 
byra konference smluvních stran Úmluvy,  

 alternát vedoucího delegace: Mgr. Barbora Hirschová, odbor mezinárodních 
vztahů, Ministerstvo životního prostředí, 

 člen delegace: plk. Mgr. Bc. Barbora Šindlerová, vedoucí oddělení 
krizového řízení Ministerstva vnitra, Generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky 

 pplk. Ing. Libuše Sedláková, odbor prevence, 
Generální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky, 

Ing. Zuzana Machátová, odbor  environmentálních 
rizik a ekologických škod, Ministerstvo životního 
prostředí; 

 

 



2 

 

III. ukládá  

1. vedoucímu delegace České republiky zajistit postup delegace na Zasedání podle zásad 
uvedených v bodě I/2 tohoto usnesení, 

2. ministru zahraničních věcí, aby na návrh místopředsedy vlády a ministra životního 

prostředí vybavil delegaci České republiky plnými mocemi k účasti na Zasedání 

IV. bere na vědomí, že náklady spojené s vysláním delegace na Zasedání budou hrazeny  
z rozpočtu vysílajícího resortu. 

Provedou: 
místopředseda vlády a ministr životního prostředí, 
ministr zahraničních věcí 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


